

GŁOS NARODU

NR. 218. — ROK XL

REDAKCJA, ADMINISTRACJA i DRUKARNIA KRAKOW, ULICA SW. KRZYŻA L. 11
KONTO CZEKOWE P. K. O. WARSZAWA 140.055 — KONTO CZEKOWE P. K. O. KRAKOW 401.099.

WTOREK

15 SIERPNI 1933.

Przedpłata wynosi:

Miesięcznie	W Krakowie		Na całym obszarze Państwa polsk. z przesyłką pocztową	Zagranicą	Przedpłata, skłona dla abonamentu w ludowego	Za każdą zmianę adresu dopłata 50 gr.
	z odroczeniem	bez odroczenia				
	6.20 zł.	5.70 zł.	6.20 zł.	9.50 zł.	5.70 zł.	

Redakcja niezamówionych artykułów nie zwraca i nie honoruje, listów nieosobistych nie przyjmuje.

TELEFONY: REDAKCJA Nr. 101-90. ADMINISTRACJA Nr. 133-44. DRUKARNIA Nr. 133-44 i 144-06.

Humor w polityce.

Często dobry dowcip lepiej i dokładniej charakteryzuje stosunki polityczne, aniżeli szereg długich i poważnych artykułów. Zwłaszcza, jeżeli te stosunki rozwijają się wbrew logice i przybierają niekiedy formy karykaturalne.

Taki dobry dowcip zamieścił tygodnik angielski „The News Itatesman and Nation”, proponując udzielenie nagrody pokojowej Nobla kanclerzowi Niemiec, A. Hitlerowi, żaden bowiem mąż stanu „nie zbliżył narodów tak do siebie, jak to uczynił Hitler”.

Oto rezultaty jego sześciomiesięcznej pracy „pokojowej”, według opinii tygodnika angielskiego: Miał on złączyć katolików i żydów, czego jeszcze nikt przez 2000 lat nie dokonał; zbliżył Francję i Włochy, czego nikt nie potrafił zrobić w ciągu 15 lat; swoją polityką w stosunku do Austrii rozwiązał zburzenie Anschlussu; uwolnił Polaków od obawy, że mocarstwa dadzą Niemcom Pomorze; usunął groźbę wojny odwetowej w Europie, pozostawiając Niemcy bez jedynego sprzymierzeńca; nie tylko zbliżył Francję i Włochy, ale także Sowiety, Polskę i Małą Ententę, i co stanowi koronę wszystkiego: zrobił z ministra Titulescu rufosila.

Oczywiście, jest to dowcip, więc jest w nim wszystkiego potrochu: i przesady, i karykatury, i satyry, słowem znajdują się w nim te czynniki, bez których niema dowcipu. Gdy pamiętać o tem będziemy, to musimy zgodzić się z tem, że w uwagach złośliwych angielskiego tygodnika jest dużo trafnej obserwacji, a i ocena położenia politycznego nie zbyt daleko odbiega od rzeczywistości. Ale są w nich także poważne niedociągnięcia, bo nie wszystko jest tak, jak pisze „The News Itatesman and Nation”, ale niewątpliwie tak być powinno.

Kwestja „złączenia” katolików z żydami nie omawiamy raz dlatego, że, według naszego przekonania, wysunięta ona została wyłącznie dla zaostrenia dowcipu, a następnie z tego powodu, że to „złączenie”, mimo ulegania wspólnemu prześladowaniu, wydaje się nam mało prawdopodobnem. Już poważniej znacznie przedstawia się druga sprawa — zbliżenia między Francją a Włochami, chociaż nastąpiła nie bezpośrednio pod wpływem hitleryzmu, ale pośrednio: Francja, przystępując do „paktu czterech”, działała w tem przekonaniu, że przez zgodę na ten pakt rozluźni stosunki między Włochami i Niemcami i wciągnie w pewnym, oczywiście, tylko stopniu te pierwsze w orbitę swej polityki. Przewidywania te mogą okazać się mylne, i są pewne dane, że tak będzie, a nie inaczej — przypominamy tu uchylene się Włch od wspólnej interwencji w Berlinie — ale nie ulega wątpliwości, że w stosunkach włosko-francuskich zaszła duża zmiana. Zeszły przynajmniej z tego martwego punktu, na którym tkwily w ciągu lat 15.

Dwa następne spostrzeżenia angielskiego tygodnika już nie nasuwają żadnych wątpliwości. Istotnie, zagadnienie „Anschlussu” straciło dziś wszelką aktualność. Austrię może opanować Hitler tylko gwałtem, o ile mu na to pozwolą inne państwa,

natomiast nie może liczyć na jej dobrowolne połączenie się z Niemcami. Pod tym względem jego polityka w stosunku do Austrii odniosła całkowity „sukces”.

Można mieć najpoważniejsze zastrzeżenia co do „oddawania” przez mocarstwa Niemcom Pomorza. Żeby móc coś dawać czy oddawać, trzeba najpierw posiadać, a Pomorze nie należy do mocarstw, ale wyłącznie do Polski. Nie spierajmy się jednak o słowa, stwierdzmy natomiast fakt niewątpliwy: wbrew pozorom, zarówno zasięg, jak stopień oddziaływania propagandy autypolskiej ze strony Niemiec po zwycięstwie Hitlera i hitleryzmu znacznie się skurczył i osłabił. Odsunęło to także możliwość wojny odwetowej, ale nie usunęło zupełnie jej groźby, tak, jak nie można twierdzić, żeby Niemcy znalazły się zupełnie bez sprzymierzeńców. Są, tylko mniej się obecnie angażują, niż to robili poprzednio.

Poza zbliżeniem Francji i Włoch nastąpiło zbliżenie Sowietów, Polski i Małej Ententy, do którego zaczyna także grawitować Francja, rozczarowana „paktem czterech” i zastraszona coraz bardziej bezceremonjalnem zbrojeniem Niemiec. Jest to także bezpośrednio następstwo zwycięstwa Hitlera i hitleryzmu, który, mimo zapewnień pokojowych, stanowi jednak stałą groźbę dla stanu rzeczy, wytworzonego przez traktaty pokojowe, i prawdopodobnie, gdyż musi go do tego rozwój stosunków wewnętrznych, będzie szukał wyjścia z sytuacji w sprokowanie nowej wojny.

Zdrowy angielski humor, podyktował redakcji tygodnika „The News Itatesman and Nation” pomysł ofiarowania Hitlerowi nagrody pokojowej Nobla. Dowcip niezły, ale jakie muszą być paradoksalne stosunki polityczne, jeżeli mogą się rodzić takie dowcipy. I co gorsza — trzeba powiedzieć — że do powstania tych stosunków przyczynia się w bardzo dużym stopniu polityka Wielkiej Brytanji. Może to uwzględni w następnym dowcipie angielski tygodnik. Będzie to bardzo ciekawe.

A. D.



3 dekry w sprawach sądowych.

Warszawa, 14. 8. (Telef. wł.) Ogłoszone zostały trzy dekry Prezydenta Rzplitej regulujące kwestje wymiaru sprawiedliwości, jak sprawę ograniczenia przymusu adwokackiego w sprawach cywilnych, wszczętych przed wprowadzeniem nowego kodeksu postępowania cywilnego, zmniejszenia liczby sądów okręgowych przez skasowanie sądu w Suwałkach, wreszcie nowelizacji przepisów o sądach karnych i przemysłowych.

Godzina słabości — godziną niebezpieczeństwa.

Zdaniem Churchilla armja francuska gwarancją pokoju.

London. PAT. W mowie wygłoszonej w swym okręgu wyborczym, Winston Churchill oświadczył, iż nikt nie może bez wzrastającej grozy patrzeć na rozwój wypadków w Niemczech. Obecnie Niemcy są tylko częściowo uzbrojone, drobniejsi sąsiedzi Niemiec, jak Austria, Szwajcaria, Belgja i Danja już dziś są zaniepokojone z powodu zbrojch Niemiec wbrew traktatom pokojowym.

Churchill zawsze sprzeciwiał się sta-

wianiu Niemiec pod względem uzbrojenia na równi z Francją. Te same podstępne hasła, które osłabiły marynarkę brytyjską i amerykańską, dążyły do osłabienia również armji francuskiej, jednak Francuzi zupełnie słusznie i roztropnie nie usłuchali tych zgubnych rad, co stało się główną podstawą pokoju europejskiego. Godzina słabości Wielkiej Brytanji jest godziną niebezpieczeństwa dla Europy.

Na Kubie jeszcze niepokoje.

ZWOLENNICY B. DYKTA TOR A JESZCZE WICHRZA.

Paryż. (PAT.) Informacje, jakie nadechodzą z Hawany, są dość sprzeczne. Według relacji Havasa, rewolucja została zakończona z chwilą objęcia władzy przez nowego prezydenta i ucieczki Machado. Ostatnie wiadomości zdaniem prasy paryskiej brzmią jednak znowu nie pokojąco. Ostrzelwanie z karabinu maszynowego pałacu prezydenta podobno nie było odosobnionym faktem, bo w godzinach popołudniowych rozpoczęły się rozruchy, zorganizowane przez zwolenników Machado, przyczem według informacji dzienników amerykańskich, zginęło 12 osób. Decyzja Roosevelta wysłania 3 statków do Hawany dla ratowania obywateli amerykańskich potwierdza, że sytuacja nie jest jeszcze całkowicie pewna.

OSTRZELIWANO PALAC PREZYDENTA.

Hawana. (PAT.) Rezydencja nowego prezydenta Kubę Cesredesa y Ortiza była ostrzeliwana ogniem karabinu maszynowego z automobilu, który — jak przypuszcza policja — należał do agentów tajnej policji b. prezydenta Machado. Kule karabinu maszynowego jedynie powybiły szyby i podziurawiły drzwi w pałacu prezydenta, nie wyrządzając szkody nikomu z mieszkańców rezydencji. Rannych jest jedynie 2 żołnierzy, należących do straży pałacowej.

Hawana. (PAT.) Stronnictwo liberalne obiecało popierać Cesredesa y Ortiza, odmawiając jednakże udziału w nowym rządzie. Do-

tychczas policja nie natrafiła na ślad b. ministra wojny Herrera, który opuścił swoją rezydencję w chwili wybuchu zamieszek. W kołach przyjaciół Herrery istnieje obawa, że został on zamordowany.

3 krążowniki amerykańskie na Kubie.

Waszyngton. (PAT.) Prezydent Roosevelt oświadczył, że wydając rozkaz trzem okrętom wojennym udania się na Kubę, nie myślał o żadnej interwencji lub mieszanii się w wewnętrzne sprawy Kubę. Zarządzenie to miało na celu jedynie obronę życia i mienia obywateli amerykańskich, dopóki nie powrócą normalne stosunki na Kubie.

AMBASADOR AMERYKAŃSKI GRATULUJE.

Hawana. (PAT.) Ambasador Stanów Zjednoczonych Welles złożył nowemu prezydentowi gratulacje z powodu jego wyboru. W wywiadzie prasowym prezydent oświadczył, że niema żadnych ambicij politycznych. Jedynem jego pragnieniem jest dobro kraju. Prezydent oświadczył, że Kuba wywiąże się ze swoich zobowiązań zagranicznych.

Madryt. (PAT.) Wczoraj odbyła się tu wielka manifestacja na cześć republiki Kubę. Obrzymi tłum zebrał się w śródmieściu, wznosząc okrzyki „niech żyje wolna Kuba”. Policja otoczyła kordonem poselstwo Kubę, niedopuszczając manifestantów.

5 września uruchomienie linii średnicowej w Warszawie.

Warszawa, 14. 8. (Telef. wł.) Uruchomienie linii średnicowej wyznaczone zostało na 5-go września. Początkowo linja będzie przepuszczać 14 par pociągów na dobę. W pierwszych dniach października na linii tej będzie kursować już 35 par pociągów.

WIELKI PROCES KOMUNISTYCZNY W KIELCACH.

Warszawa, 14. 8. (Telef. wł.) Przed sądem okręgowym w Kielcach rozpoczęcie się 2 września wielki proces komunistyczny. Na ławie oskarżonych zasiada 32 osoby. Chodzi o akcję komunistyczną na terenie powiatów jędrzejowskiego i stopnickiego.

ZWRÓTY WPISÓW SZKOLNYCH.

Warszawa, 14. 8. (Telef. wł.) Minister skarbu wydał rozporządzenie rozciągające nowy okólnik o cofnięciu zwrotu wpisów szkolnych za dzieci funkcjonariuszy i pracowników państwowych na funkcjonariuszy i pracowników Monopolów, Spirytusowego, Tytoniowego i Solnego. Cofnięcie zwrotu wpisów w Monopolach obowiązująć ma od 15 sierpnia.

SŁONECZNIE, LECZ CHŁODNO.

Prognoza na wtorek: W całym kraju pogoda słoneczna. Noc chłodna, dniem temperatura do 22 stopni. Słabe wiatry najpierw miejscowe, potem południowo-wschodnie.

L. Halama jedzie na wypoczynek.

Warszawa, 14. 8. (Telef. wł.) Zarząd teatru „Rex” otrzymał list od Łody Halamy, w którym artystka kategorycznie stwierdza, że zniknięcie jej było spowodowane przejściami osobistymi. Zarząd w odpowiedzi oświadczył, że niema do niej z tego powodu żadnych pretensyj. Halama wyjechała do siostry swej, mieszkającej w Sokołowie na kilkutygodniowy wypoczynek, a następnie do uzdrowiska w Ciechocinku.

UMOWY Z GDAŃSKIM ZAREJESTROWANE W LIDZE NARODÓW.

Warszawa 14. 8. (Telef. wł.) Wysoki Komisarz Ligi Narodów w Gdańsku przedłożył sekretarzowi generalnemu Ligi teksty umów w sprawie użytkowania portu gdańskiego przez Polskę, oraz w sprawie traktowania obywateli polskich i mniejszości polskiej na terytorjum Gdańska, zawarte między rządem polskim a senatem Gdańska w dniu 5 sierpnia b. r.

POLSCY HARCERZE WODNI ODNIEŚLI NAJWIĘKSZE SUKCESY.

Budapeszt. (PAT.) Prasa węgierska z entuzjazmem opisuje produkcję ekipy polskich skautów wodnych, podkreślając znakomitą ich formę i zaznaczając, że Polacy osiągnęli najlepsze wyniki. Z okazji uroczystości, urządzonych przez harcerzy ku czci Sobieskiego w Esztergom, miejscowe stowarzyszenie węgiersko-polskie wybiło medal pamiątkowy z wizerunkiem Sobieskiego.

Opera w teatrze im. Słowackiego

Z powodu występów Ady Sari.

Na dalsze przedstawienia operowe wybrała dyrekcja teatru im Słowackiego „Trubadura” Verdiego i „Lucję z Lammermooru” G. Donizettiego z panią Adą Sari w partjach głównych. Dziś już samo nazwisko wielkiej, europejskiej sławy śpiewaczki mówi o jej sztuce. Ale częste występy artystki na scenie krakowskiej nasuwają refleksje — czemu pani Ada Sari jest dla opery naszego miasta. Jej występy przy stałe wypełnionej widowni i ciągłych entuzjastycznych brawach powinny być już odpowiedzią — przecież jednak dziesięć minut rozmowy z artystką powiedzą więcej.

Garderoba teatralna pani Ady Sari cała w blasku elektryczności i w kwiatkach. Mój ukłon — powitanie. Kończą się ostatnie poprawki fryzury, na którą garderobiana spogląda z dumą i zadowoleniem — i słowa wiążą się w miłą minutową pogawędkę.

— Pani zawsze u nas jak ptak przelotny i powrotny...

— A tak — skinięła główką pani Ada Sari — właśnie na jesień wyjeżdżam do Szwecji i Norwegii, gdzie będę śpiewać na wielkich koncertach symfonicznych.

Na błysk sekundy wspomniałem sobie jak wielką gwiazdą jest Ada Sari tam pod północnym niebem, skoro za nią jeździ często cała orkiestra z Gävle i towarzyszy jej na koncertach. Wielki to musi być koszt i ryzyko dla impresarja — a jednak ryzyko żadne: nazwisko Ady Sari przyciąga i sugeruje tłumy melomanów.

— A potem?

— Potem: Holandia, Szwajcaria, Węgry, Czechosłowacja, Jugosławia i Bułgaria...

— Będzie tam pani występować w operach?

— Nie. Na koncertach... mam klasyczny repertuar, począwszy od wieku XV. i XVI aż do czasów nowszych.

— Śpiewa pani po polsku?

— W każdym kraju śpiewam przedewszystkiem w jego języku. A śpiewam w jednadziesiąt językach...

— A jakże się to dzieje, że mimo tak ciągłych i dalekich rozjazdów widzimy panią tak często na scenie krakowskiej?

— Otóż to, co pan na wstępie zauważył: jestem ptakiem powrotnym. Kraków i jego opera są moją miłością. Występy moje zagranicą muszą być zawsze tak ułożone, abym między jednym a drugim wyjazdem mogła choćby parę dni zatrzymać się w moim ukochanym Krakowie i wystąpić w operze.

— Prawda. Przecież pani jest jej protektorką, gwiazdą i filarem zarazem.

— Byłam przy jej tworzeniu i kocham operę krakowską...

Tej chwili dzwonek dał znak.

Kurtyna idzie w górę.

Błyskawiczne pożegnanie:

— Do widzenia!

Wróciłem na widownię.

Zagraniczne występy Ady Sari i jej ciągłe sukcesy tam od szeregu lat, dały mi potrzebną, bo uzupełniającą miarę, czym jest wielka śpiewaczka, mająca w repertuarze swoim 50 partii operowych, dla Krakowa i jego opery.

Antoni Waśkowski.

Dał skrzydła swym listom, korzystał z poczty lotniczej!

W drodze do Ojcowa.

Pod koniec lipca wybrałem się w liczniejszem gronie, bo w towarzystwie trzech nadobnych niewiast i dwóch, niemniej nadobnych młodzianów (scilicet... ja trzeci!) do Ojcowa. Przejedliśmy pociegiem do Zabierzowa, a stąd pieszo, bardzo piękną drogą, do Ojcowa.

Humory mamy, jak zwykle na wycieczkach, złote. Anekdoty, frazjki, żarty sypią się jak z rękawa. Płonący, młodzieńczy temperament wra i kipi, mimo, że z nieba poprostu pada żar.

Około 4 km. przechodzimy przepiękną, ocienioną dwoma szpalerami topoli, drogą. Po godzinie marszu wchodzimy do wąwozu bolechowickiego. Hasło na odpoczynek i drugie śniadanie. — Apetyty przerażające! Prawie połowa zapasów ginie w czeluściach naszych zgłodniałych żołądków... Po śniadaniu część towarzystwa chłodzi stopy w bystrzych falach strumyka, a ja ze Zdzichem zaczynam uprawiać wspinaczkę po skałach, jak się sami żartobliwie wyrażamy — uprawiać „alpinistykę”.

Zdzich wspania się na 20 m. skałę. Ja zaś wdrapałem się na sam szczyt jeszcze większej skały i w odpowiedniej pozycji zadeklamowałem „małą improwizację” Konrada:

„Wznoszę się, lece, tam, na szczyt opoki!
Już nad płemiem człowieczem.

— Między proroki...
Stąd ja przyszłości brudne obłoki!
Rozcinam niozą żrenicę, jak mieczem —

Rekami, jak wichrami, mgły jej rozdieram.
Już widno—jasno. Z góry na ludy spozieram.”

Ze szczytu drugiej skały Zdzich odpowiada mi na to z „wielkiej improwizacji”:

„Co za szal!
Brośmy go, brośmy!
Skrzydłem osłonnym
Skroni!”

Po kilku jeszcze wymienionych zdaniach poetyckich z dołu, do reszty towarzystwa, doleciały do nas głośnie oklaski i okrzyki — „he...”

KINOTEATR DZWIĘKOWY „ŚWIT” DOM KATOLICKI PRZY UL. STRASZEWSKIEGO 16

Po raz pierwszy w Krakowie!

Jeśli pragniecie żywej akcji, szalonego tempa, ruchu, przestrzeni, sensacji, emocji — zachwyć się Was, oczaruje brawurą i zrzętnością we filmie pod tytułem:

Falszywy Strzał

w dramacie miłości, zbrodni i bohaterstwa na Dalekim Zachodzie — Ken Meynard Kobiety szaleją za jego urodą i męskością! — Młodzież podziwia jego zrzętność i odwagę! — Wersja angielska!

Najlepsza z najlepszych doskonała komedia, pełna fantastycznych przygód w głównej roli najpopularniejszy bokser-sportsman

Miłość czyni cuda

BILLY SULLIVAN

Dwa wyświetlenia w dnie powsz. o godz. 5.30 i o 7.45 W niedzielę i święta także o godzinie 3.30. Uwaga! Dnia 1 września br. tracą ważność wszystkie legitymacje wolnego wstępu wydane w roku 1932. Nowe legitymacje ważne od 1 września 1933 wyda za zgłoszeniem Zarząd kina.

Żniwa już są w całej pełni.



Ruch wydawniczy

DRUGI WAKACYJNY ZESZYT TĘCZY.
W ostatnich dniach ukazał się w druku drugi wakacyjny numer „Tęczy”. Numery wakacyjne tego pisma posiadają już ustaloną tradycję: w okresie wywezasów przynoszą one lekkie materiały, przedewszystkiem beletrystyczny. Numer ostatni przynosi doskonale nowele: „Piersza biała peruka”, „Pociąg w mieznane”, „Lis-tonos”, humoreski: „Kamil”, „Berlińczyk ucieka na świeże powietrze”, feljtony: Stanisława Wasylewskiego „Proboszcz, który dał nazwę 361 roślinom”, „Walka o szczyt świata”, „Szkiełnik wakacyjny”, „Miasto, które żyje z Polski”, „Odprawa wakacyjna”, i wiele wiele innych. Cały materiał, zawarty w tym drugim zeszytku wakacyjnym jest lekki i barwny. Numer uzupełniają zwykle działki, oraz konkursy wakacyjne z nagrodami.

Humor

Roztargniony profesor. Profesor Ciagliński zdążył jeszcze wskoczyć do tramwaju, ale wszystkie miejsca były już zajęte. Wtedy mała dziewczynka wstała i poprosiła, aby profesor usiadł na jej miejscu.

— Dziękuję, moje dziecko — powiedział profesor — jak się nazywasz?

— Henia Ciaglińska, tatusiu!

Celem uregulowania nakładu prosimy o jak najrychlejsze uregulowanie prenumeraty

skałach, u kolporterów lub wprost w administracji, Poznań, Aleje Marcinkowskiego 22. Numer okazowy wysła się za nadesłaniem 1 zł.

Sport.

Porażka Szamoty na kolarskich mistrzostwach świata.

W Paryżu na torze „Parc des Princes” rozpoczęły się zawody kolarskie o mistrzostwo świata. Pierwszego dnia rozegrane zostały eliminacyjne zawody szybkości amatorów i zawodowców. W zawodach wzięli udział w biegach amatorów przedstawiciele 13 państw, a w biegach zawodowców kolarze jedenastu narodowości. W zawodach amatorów I-sze miejsce zajął Francuz Raupelberg o dwie długości przed Włochem. Polą. Trzecim był Anglik, Horn. Dalsze miejsca zajęły: Danja, Austria, Szwecja, Niemcy i Belgja. Po zakończeniu zawodów eliminacyjnych dla amatorów, rozpoczęły się biegi zawodowców. Ogółem rozegrano 11 seryjnych eliminacyjnych biegów. W ostatniej jedenastej serii na szybkości walczyli Szwajcar Dinkelkamp z Polakiem Szamotą. Zwyciężył Dinkelkamp po ciężkiej walce, bijąc Polaka o pół kola.

Zwycięstwa i klęski Polek w Brukseli

W niedzielę odbyły się w Brukseli dawno zapowiadane międzynarodowe zawody lekkoatletyczne, w których udział brały 2 Polki: Walasiewiczówna i Wajsówna. Zawody przyniosły nam szereg cennych zwycięstw i dwie niespodziewane porażki. Najudobniej wypadły starty Wajsówny, która wygrała dwie konkurencje: dysk — z doskonałym wynikiem 42 m. 90 cm i kula — 11.46 mtr. W kuli II. miejsce zajęła Angielka Decock z wynikiem znacznie gorszym — 10 m. 11 cm. Ponadto Wajsówna wywalczyła niespodziewanie trzecie miejsce w rzucie oszczepem z wynikiem 33 m. i 55 cm. Zwyciężyła w tej konkurencji Decock — 32.16 mtr.

Walasiewiczówna startowała ze zmiennym szczęściem. Przegrała biegi na 100 i 200 m. — o pierś, przechodząc w tym samym czasie, co Holenderka Schurmann, która w obu sprintach zwyciężyła z doskonałymi czasami: 11.9 sek. i 24.5 sek.

Natomiast wygrała Walasiewiczówna bieg na 800 mtr. w bardzo dobrym czasie: 2:26 sek. przed znaną Angielką Christmas. Ponadto zdobyła Walasiewiczówna moralne zwycięstwo w skoku w dal wynikiem 550 cm., startując poza konkursem. I-sze miejsce w konkursie zajęła Angielka Hiscock — 525 cm.

ZWYCIĘSTWO KRAKOWSKIEJ WISŁY Z LEGJĄ W WARSZAWIE 3:2.

Na stadionie Legji w Warszawie odbył się mecz o mistrzostwo Polski pomiędzy Wisłą a Legją, zakończony zasłużonym zwycięstwem Wisły 3:2. Przez cały czas meczu przewagę miała Wisła.

KLESKA POGONI NA ŚLĄSKU.

W Wielkich Hajdukach w meczu o mistrzostwo Ligi, Ruch pokonał Pogon w stosunku 5:1 (4:0).

PODGÓRZE ZWYCIĘZA CZARNYCH 1:0

W Krakowie w meczu ligowym Podgórze odniosło sensacyjne zwycięstwo nad Czarnymi (Lwów) w stosunku 1:0 (1:0). Podgórze wystąpiło w pełnym składzie z Mitusińskim na czele.

LEKKOATLECI AMERYKAŃCY W BUDAPESZCIE.

W niedzielę bawili w Budapeszcie lekkoatleci amerykańscy, którzy rozegrali mecz z reprezentacją Węgier. Ważniejsze wyniki: 100 m — Metcalfe 10.3 sek., 200 m. Metcalfe 20.6 sek., 400 m — Fugua: 47.6 s., 1500 m. — Cunningham 3:56.6 sek. Drugie miejsce w biegu zajął Węgier Szabo, ustanawiając wynikiem 3:52.6 sek. rekord Węgier, a trzecim był Szwed Ny — 3:57.2 sek. Bieg na 5000 m. — Mac Cluskey 15:35.4 s., 110 mtr. przez plotki Morris: 14.4 sek. Skok wzwyż Opitz: 2 mtr. Dysk — Andersson: 45.5 mtr.

NOWY REKORD ŚWIATOWY W CHODZIE.

Znany specjalista angielski w chodzie Green, ustanowił nowy rekord światowy w chodzie na szosie, przebywając dystans 50 mil w czasie 7 godz. 43 min. 42 sek. — Dawny rekord trwał od roku 1905.

Taniej niż za cenę BILETU II. KLASY możemy podróżować SAMOLOTAMI P. L. L. „LOT”

